

Consultas Realizadas

Licitación 422617 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIO Y LOCALES DE LA DNA.

Consulta 1 - Experiencia Específica

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2023
En el punto "FORMA DE COTIZAR" de las Especificaciones Técnicas se solicita "el Oferente presentara su oferta por zonas que abarcan los puntos del cuadro", solicitamos puedan ACLARAR LA FORMA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA, debido a que solo hay una planilla a descargar del portal y existen 3 zonas.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2023
LOS COSTOS UNITARIOS DE CADA RUBRO EN LA COTIZACION SOLICITADA DEBE CONTEMPLAR EL COSTO EN CUALQUIERA DE LAS ZONAS INDICADAS		

Consulta 2 - Ejecución

Consulta	Fecha de Consulta	02-02-2023
Si bien aclara el plazo de ejecución de la Orden de Servicio (entre 5 y 30 días), FAVOR ACLARAR cuantos meses en total está previsto el Servicio de Mantenimiento y Reparación.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2023
-EL CONTRATO DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION CON LA DNA TENDRÁ DURACION DESDE SU SUSCRIPCIÓN, Y HASTA EL 31/12/2024, EN LA MODALIDAD DE CONTRATO ABIERTO POR MONTOS, CON ABASTECIMIENTO SIMULTÁNEO. -LOS TRABAJOS SOLICITADOS BAJO EL CONTRATO QUE NOS OCUPA, SERAN REALIZADOS A TRAVES DE UNA ORDEN DE TRABAJO, DONDE SE ESTABLECERÁN LAS FECHAS DE INICIO Y FECHA DE ENTREGA: (PLAZO DE 5 A 30 DIAS MAXIMO), PARA CADA PRESTACIÓN EN PARTICULAR.		

Consulta 3 - Planilla

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2023
En los ítems 300 y 301 se solicita la cotización de "Desmante y demoliciones Excavaciones de pozos" y "Desmante y demoliciones Desmante de tierra" respectivamente. La unidad de medida solicitada en ambos casos es m2, pero según planillas de estimación 1 y 2, el ítem 300 fue cotizado en m3. El ítem 301 fue cotizado en m2, pero la naturaleza de la ejecución del trabajo de dicho ítem es idéntica a la del 300 por lo cual se solicita aclaración en relación a la diferencia de unidades en estos casos y la posibilidad de unificación de la mismas ya que la unidad comúnmente adoptada para ese tipo de trabajos es m3 en ambos casos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-02-2023
Se procedio a la modificación de la unidad de medida en el SICP. Remitirse a la adenda N°2.		

Consulta 4 - Libre competencia

Consulta	Fecha de Consulta	07-02-2023
----------	-------------------	------------

Con el propósito de dar mayor participación a los potenciales oferentes, mi consulta y sugerencia es que la adjudicación sean por LOTE, considerando que los servicios se realizaran de diferentes locales a nivel país.

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-02-2023
-----------	--------------------	------------

Esta convocante mantiene el sistema de adjudicación por el total, con abastecimiento simultáneo, en atención a que hemos tenido experiencia satisfactoria en la aplicación de este sistema de adjudicación en procesos anteriores. Nótese el ID 405372 - MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS Y LOCALES DE LA DNA, del año 2022; donde se contó con diez (10) oferentes, por lo que entendemos existen suficientes empresas que se encuentran en condiciones de presentar y contratar en este proceso de contratación.